Maka anjuran ini diterima oleh: 1. Sdr. R. Haji Syarkawi Kauman 2. Sdr. Haji Abdulgani Kauman 3. Sdr. H.M. Syoedja' Kauman 4. Sdr. H.M. Hisyam Kauman 5. Sdr. H.M. Fakhruddin Kauman 6. Sdr. H.M. Tamim Kauman 7. Sdr. K.H.A. Dahlan sendiri.<sup>42</sup> Permohonan ini disetujui pada tanggal 8 Dzulhijjah tahun 1330 H/ 18 November 1912 M.<sup>43</sup>

Muhammadiyah tumbuh dan berkembang. Sabtu malam Ahad, pertengahan bulan Maret 1917, kediaman Ahmad Dahlan yang biasanya

---

<sup>40</sup> Ibid, hal 60-62

<sup>41</sup> Ibid, hal 65-67

<sup>42</sup> Ibid, hal 69

<sup>43</sup> Ibid, hal 73